МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТИИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

МЕЛЕКЕССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Протокол № 5

публичных слушаний

Ульяновская область                                                                          17 ноября 2017 года
Мелекесский район
с. Тиинск
ул. Пл. Советов, д. 1                                                                                16.00 ч.

Председательствовал:  Глава поселения муниципального образования «Тиинское  сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области Г.П. Гришина

Секретарь: главный специалист-эксперт администрации муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области О.В. Вавилова.

Присутствовали: Глава администрации муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Новиков С.Н., депутаты Совета депутатов муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области – Гришина Г.П.,  45 жителей муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области.
1. Обсуждение проекта об изложении Правил землепользования и застройки «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, обнародованного на информационных стендах муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области.
2. Рассмотрение предложений и замечаний по проекту изменений в Правила землепользования и застройки «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области.
3. Ознакомление с заключением комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области (далее – Комиссия), утвержденных Решением Совета депутатов муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 29.11.2012 № 14/43 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»
4. Результат публичных слушаний.
По первому вопросу  выступил председательствующий  Глава муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области Г.П. Гришина,  предложил  провести публичные слушания в соответствии со ст. 28  Федерального закона от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 17 Устава муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, по проекту изложения Правил землепользования и застройки «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области в новой редакции.
Ознакомил с основными положениями проекта  Правил землепользования и застройки «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области.
 Сообщил, что публичные слушания назначены Главой муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области третьего созыва.
По второму вопросу выступил председательствующий и сообщил, что по проекту  Правил землепользования и застройки «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, предложений и замечаний не поступило.
По третьему вопросу председательствующий сообщил, что проект  не противоречит действующему законодательству.
По четвертому  вопросу председательствующий предложил одобрить проект Правил землепользования и застройки «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области.
Голосовали: «За» - единогласно

«Против» - ноль

«Воздержались» - ноль

Замечаний не поступило.
РЕШИЛИ:
1. Одобрить проект Правил землепользования и застройки «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области в новой редакции.
2. Направить протокол публичных слушаний для утверждения в Агентство архитектуры и градостроительства Ульяновской области.
Председательствующий

публичных слушаний
                                Г. П. Гришина
Секретарь публичных слушаний                                                      О. В. Вавилова